

ZMLUVA O DIELO

1/16 09 2019

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodného zákonníka) v znení neskorších predpisov
(ďalej len "zmluva")

I. Zmluvné strany

Objednávateľ:

Obchodné meno: **Obec Hervartov**
Sídlo: Obecný úrad, Hervartov 84, 086 22 Kľušov
Zastúpený: Miroslav Mackanič, starosta obce
Oprávnený rokovať:
vo veciach zmluvných: Miroslav Mackanič, starosta obce
vo veciach technických: Miroslav Mackanič, starosta obce
IČO: 00 322 032
DIČ: 2020623077
IČ DPH: SK2020623077
Bankové spojenie: Prima banka
IBAN: 3603281001/1010
Tel.: 054/ 4723760
e-mail: obec.hervartov@post.sk

Zhotoviteľ:

Obchodné meno: **Dopravné stavebné ústredie Bardejov s.r.o.**
Sídlo: Priemyselná 3767, 085 01 Bardejov
Zastúpený: Slavomír Kyjak, konateľ spoločnosti
Oprávnený rokovať:
vo veciach zmluvných: Slavomír Kyjak, konateľ spoločnosti
vo veciach technických: Bc. Martin Rákoci, vedúci výroby
IČO: 45 719 195
DIČ: 2023098297
IČ DPH: SK2023098297
Bankové spojenie: ČSOB, a.s. pobočka Bardejov
IBAN: SK81 7500 0000 0040 2454 0325
Tel. : 054/ 472 2180
e-mail : kyjaks@dsbj.sk

uzatvorili po vzájomnej dohode túto zmluvu o dielo

II. Predmet zmluvy

2.1 Predmetom tejto zmluvy je zhotovenie diela s názvom práca „**Obnova obalových konštrukcií - objekt cestovného ruchu Hervartov – stavebné práce**“,

v rozsahu projektovej dokumentácie a priloženého položkovitého rozpočtu (výkazu výmer), ktoré určujú rozsah a charakteristiku diela.

III. Východiskové podklady a údaje

3.1 Podkladom pre uzavretie tejto zmluvy sú:

- Súťažné podklady
- Projektová dokumentácia
- Výkaz - výmer, podľa jednotlivých stavebných objektov (Príloha č.1 Zmluvy o dielo)

3.2 Východiskové údaje:

Názov stavby: „**Obnova obalových konštrukcií - objekt cestovného ruchu Hervartov – stavebné práce**“

- | | |
|--------------------------------------|---------------------------------------|
| a) Miesto stavby: | Obec Hervartov |
| b) Stavebník: | Obec Hervartov |
| c) Splnomocnený zástupca stavebníka: | Miroslav Mackanič, starosta obce |
| d) Zhotoviteľ diela: | Dopravné staviteľstvo Bardejov s.r.o. |
| e) Miesto zhotovenia diela: | Obec Hervartov |

IV. Predmet plnenia

- 4.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa dielo špecifikované v čl. II podľa bodu 2.1. tejto zmluvy na svoje náklady, vo vlastnom mene, na svoje nebezpečenstvo a podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve . Ďalej sa zaväzuje zhotovené dielo odovzdať objednávateľovi riadne, včas, bez závad a nedorobkov brániacich užívaniu, v zodpovedajúcej kvalite, ktorá je pre daný druh diela obvyklá. Zároveň sa zhotoviteľ zaväzuje poskytnúť záruku na zhotovené dielo podľa bodu 9.1.
- 4.2 Objednávateľ sa zaväzuje dielo zhotovené v súlade s touto zmluvou prevziať a zaplatiť za dielo dohodnutú cenu podľa platných podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
- 4.3 Dielo zrealizuje zhotoviteľ v súlade s výkazom výmer, projektovou dokumentáciou v súlade s požiadavkami vyplývajúcimi z povolení, v súlade s platnými technickými normami, platnými právnymi všeobecne záväznými predpismi ako i s požiarnymi a bezpečnostnými predpismi.
- 4.4 Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou diela, sú mu známe technické, kvalitatívne a iné podmienky potrebné k realizácii diela a disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú pre kvalitné zhotovenie diela potrebné.
- 4.5 Objednávateľ sa zaväzuje, že ako vlastník nehnuteľnosti poskytne maximálnu súčinnosť pri realizácii diela .

V. Čas plnenia

- 5.1 **Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať objednávateľovi dielo zhotovené** v rozsahu a kvalite vymedzenej v čl. III. tejto zmluvy v termíne do: **4 mesiacov od prevzatia staveniska**
- 5.2 Ak zhotoviteľ pripraví dielo na odovzdanie pred dohodnutým termínom, objednávateľ sa zaväzuje dielo prevziať v skoršom termíne ponúkanom zhotoviteľom.
- 5.3 Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.
- 5.4 Táto zmluva je uzatvorená na dobu určitú, a to do splatenia celého záväzku zo strany Objedávateľa .

VI. Cena

- 6.1 Cena za vykonanie prác v zmysle predmetu zmluvy v rozsahu čl. III. je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a je doložená rozpočtom zhotoviteľa, ktorý tvorí prílohu č. 1 k tejto zmluve.

6.1.1 Cena za zhotovenie diela podľa čl. VI je:

Celková cena diela bez DPH: 27 541,06 EUR

DPH 20% : 5 508,21 EUR

Spolu s DPH : 33 049,27 EUR

Slovom € s DPH: Tridsaťtritisícštyridsaťdeväť EUR a 27/100 centov

- 6.2 V celkovej cene diela sú zahrnuté aj náklady na vytýčenie inžinierskych sietí, náklady na zariadenie staveniska, na dopravu a skladovanie strojov, zariadení alebo konštrukcií, montážneho materiálu, všetkých stavebných hmôt a dielcov, materiálov a výrobkov a ich presun zo skladu na stavenisko, všetky priame náklady súvisiace so stavbou, náklady na zabezpečenie súladu s požiadavkami ochrany životného prostredia a likvidácie odpadov, náklady spojené s používaním dočasného dopravného značenia počas realizácie diela, taktiež sú v cene ocenené všetky realizované práce, náklady spojené so spotrebou elektrickej energie a úžitkovej vody pri realizácii diela, poistenie diela počas jeho realizácie, kompletná činnosť, skúšky a kontroly kvality prác a náklady spojené z financovaním diela a odovzdanie kompletných príslušných dokumentov, ktoré si vyžaduje užívanie a prevádzkovanie predmetu diela v súlade s právnymi záväzkami a predpismi.
- 6.3 Položkový rozpočet je záväzný pre vymedzenie rozsahu predmetu plnenia a je súčasťou tejto zmluvy. Objednávateľ nezodpovedá za matematické chyby pri jednotlivých položkách rozpočtu. Zhotoviteľ je povinný riadne prekontrolovať správnosť celkovej ceny vzhľadom na položky rozpočtu.
- 6.4 Cena uvedená v čl. VI. bod 6.1 pokrýva celý zmluvný záväzok a všetky náležitosti a veci nevyhnuté na riadne vykonanie a odovzdanie predmetu zmluvy a ktoré umožnia objednávateľovi riadne nakladanie s odovzdaným predmetom zmluvy.
- 6.5 Položkový rozpočet - výkaz výmer je záväzný pre vymedzenie rozsahu predmetu plnenia a je súčasťou tejto zmluvy ako *príloha č. 1*. Objednávateľ nezodpovedá za matematické chyby pri jednotlivých položkách rozpočtu. Zhotoviteľ je povinný riadne prekontrolovať správnosť celkovej ceny vzhľadom na položky rozpočtu.
- 6.6 Jednotkové ceny uvedené v položkovitom rozpočte v *prílohe č. 1* tejto zmluvy sú považované za konečné a platné počas celej doby realizácie diela. Jednotkové ceny sú pevné a predpokladá sa, že pokrývajú všetky náklady a výdavky za uvedenú položku, i keď to nie je v opise položky podrobne vyšpecifikované.
- 6.7 Ak sa počas vykonávania diela vyskytne potreba vykonania navyše prác, zhotoviteľ je povinný najneskôr do 7 pracovných dní od momentu, kedy sa o potrebe takých prác dozvedel, písomným listom doručeným do podateľne objednávateľa alebo k rukám zástupcov objednávateľa vo veciach

technických oznámiť rozsah a charakter navyiac prác so súpisom navyiac prác a ich predbežným ocenením.

6.8 K zmene ceny diela môže dôjsť len v nasledovných prípadoch :

6.8.1 pri zmene zákonnej sadzby DPH,

6.8.2 v prípade akejkoľvek zmeny technického riešenia, rozšírenia alebo zúženia predmetu zákazky alebo doplňujúcich prác nevyhnutných na zhotovenie diela, nariadeného alebo schváleného objednávateľom;

6.8.3 v prípade výskytu nepredvídateľných podmienok a z nich vyplývajúcich nákladov na zhotovenie diela;

6.8.4 v prípade rozdielu medzi výkazom výmer/rozpočtom a projektom uvedeným v čl. II. ods. 2.1;

6.9 Postup úpravy zmluvnej ceny v dôsledku ods. 6.8.2, 6.8.3 a 6.8.4 tohto článku bude nasledovný:

6.9.1 Každá zmena bude zapísaná v stavebnom denníku a podpísaná zástupcami zhotoviteľa a objednávateľa prípadne inými účastníkmi výstavby (napr. projektantom a pod.).

6.9.2 V prípade súhlasu zástupcov objednávateľa so zmenou, vypracuje zhotoviteľ rozpočet zmeny, ktorý bude obsahovať najmä:

- a) rekapituláciu ceny časti projektu uvedeného v čl. II. ods. 2.1. tejto zmluvy, ktorá bude obsahovať cenu z rozpočtu, cenu jednotlivých dodatkov k rozpočtu a cenu spolu,
- b) rekapituláciu celkovej zmluvnej ceny,
- c) položkovito ocenený výkaz výmer na viac prác (pokiaľ budú) zaokrúhlený na dve desatinné miesta,
- d) položkovitý odpočet ceny na menej prác (pokiaľ budú) zaokrúhlený na dve desatinné miesta,
- e) sprievodnú správu,
- f) kópiu zápisov zo stavebného resp. montážneho denníka,
- g) ďalšie náležitosti (zápisy, náčrtky a podobne), objasňujúce predmet zmeny.

6.10 Ako podklad pre stanovenie ceny zmien budú použité jednotkové ceny a sadzby za rovnaké práce alebo práce podobného charakteru uvedené v položkovitom rozpočte v prílohe č. 1 tejto zmluvy. V prípade, že nebude možné použiť tieto položky, zhotoviteľ navrhne nové položky a predloží ich zástupcom objednávateľa vo veciach technických na predbežné odsúhlasenie spolu:

6.10.1 s kalkuláciou ceny každej novej položky na základe ekonomicky oprávnených nákladov;

6.10.2 s odpočítaním prác, ktoré nebudú vykonané, od pôvodne oceneného rozpočtu uvedeného v prílohe č. 1 tejto zmluvy.

6.11 Zhotoviteľ bude predkladať zmeny podľa jednotlivých častí projektu uvedeného v čl. II. zástupcovi objednávateľa vo veciach technických na odsúhlasenie, pričom ten tieto odsúhlasí, prípadne vráti neodsúhlasené s odôvodnením nesúhlasu do 7 (siedmich) dní od ich obdržania. Prípadná zmena rozpočtu vyvolaná zmenou alebo premeraním vykonaných prác odsúhlasená zo strany zástupcov objednávateľa vo veciach technických i zhotoviteľa bude podkladom pre zmenu zmluvnej ceny podľa

ods. 6.1.1 tohto článku.

- 6.12 Zhotoviteľ berie na vedomie, že každý návrh zmeny rozpočtu alebo dodatku k tejto zmluve bude podliehať posudzovaniu zo strany objednávateľa z hľadiska súladu so zákonom o verejnom obstarávaní. Akákoľvek zmena zmluvy, pri ktorej sú v zmysle ustanovení § 18 zákona o verejnom obstarávaní splnené podmienky pre uzatvorenie dodatku k tejto zmluve, podlieha povinnosti zmluvných strán uzatvoriť písomný a číslovaný dodatok k tejto zmluve podpísaný oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán. Zhotoviteľ nie je pred uzatvorením takéhoto dodatku oprávnený zmenu realizovať.

VII. Platobné podmienky

- 7.1 Zhotoviteľ si uplatňuje nárok na úhradu prác a dodávok podľa zmluvy.
- 7.2 Objednávateľ je povinný uhradiť dohodnutú cenu za zhotovené dielo mesačne do 30 dní od vystavenia faktúry zhotoviteľom. Zhotoviteľ má povinnosť práce vyúčtovať overiteľným spôsobom. Faktúra musí byť zostavená prehľadne a pritom musí dodržiavať poradie položiek a označenie, ktoré je v súlade s oceneným popisom prác podľa zmluvy. Súčasťou faktúry je výkaz skutočne vykonaných množstiev. Výkaz vykonaných množstiev musí byť potvrdený stavebným dozomom objednávateľa, prípadne ďalšími písomne poverenými osobami.
- 7.3 Zhotoviteľ predloží Objednávateľovi 3 pracovné dni pred vystavením faktúry na vecnú kontrolu vo dvoch vyhotoveniach výkaz vykonaných množstiev prác a dodávok vrátane rozpracovanosti výroby. Objednávateľ overí ich správnosť v lehote do troch dní od obdržania podpisom oprávneného pracovníka. Na základe takto overeného výkazu bude zhotoviteľ oprávnený vystaviť faktúru.
- 7.4 Fakturované budú iba skutočne vykonané práce v súlade s ostatnými ustanoveniami zmluvy.
- 7.5 Faktúry musia mať predpísané náležitosti podľa § 71 zák. č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov a priložené doklady umožňujúce posúdiť oprávnenosť fakturácie. Faktúry budú predkladané v piatich vyhotoveniach pre objednávateľa. Náležitosti faktúr:
- označenie „faktúra“ a jej číslo,
 - identifikačné údaje objednávateľa a zhotoviteľa (IČO, DIČ, sídlo), registrácia,
 - označenie banky a číslo účtu v tvare IBAN, na ktorý sa má platiť,
 - číslo zmluvy a označenie fakturovanej časti diela,
 - deň vystavenia a odoslania faktúry a lehotu jej splatnosti, fakturačné obdobie,
 - fakturovaná suma,
 - náležitosti pre účely dane z pridanej hodnoty,
 - objednávateľom potvrdený súpis vykonaných prác a dodávok vo dvoch vyhotoveniach,
 - ďalšie doklady preukazujúce oprávnenosť fakturácie,
 - pečiatka a podpis.
- 7.7 Objednávateľ je oprávnený pred uplynutím lehoty splatnosti vrátiť bez zaplatenia faktúru, ktorá neobsahuje niektorú z náležitostí alebo má iné vady v obsahu. Spolu s vrátenou faktúrou musí objednávateľ uviesť dôvod vrátenia.
- 7.8 Zhotoviteľ je povinný, podľa povahy nesprávnosti, faktúru po opravení opätovne vystaviť. Oprávneným vrátením faktúry prestáva plynúť lehota splatnosti. Celá lehota splatnosti plynie znovu odo dňa doručenia opravenej alebo novo vystavenej faktúry.

- 7.9 Práce, ktoré Zhotoviteľ vykoná bez príkazu Objednávateľa alebo odchyľne od dohodnutého rozsahu, nebudú uhradené.
- 7.10 Dohodnutá cena môže byť upravená len v prípade:
- a) administratívnych opatrení štátu: zmeny DPH,
 - b) požiadaviek Objednávateľa na
 - opodstatnené práce uplatnené Objednávateľom, zvyšujúce alebo znižujúce ich rozsah
 - zmeny rozsahu prác z iných dôvodov, odsúhlasených objednávatelom.

VIII. Odovzdanie a prevzatie dokončeného diela

- 8.1 Odovzdanie a prevzatie diela sa uskutoční na preberacom konaní.
- 8.2 Zhotoviteľ je povinný odstrániť bez zbytočného odkladu prípadné chyby na zhotovenom diele, ktoré vyplývajú z preberacieho konania a ktoré prípadne objednávatel nezistil na preberacom konaní, aj po termíne splnenia všetkých záväzkov, ku ktorým sa podľa tejto zmluvy zhotoviteľ zaviazal.

IX. Zodpovednosť za vady diela

- 9.1 Záručná doba zhotoveného diela je 60 mesiacov.
- 9.2 Záručná doba diela alebo jednotlivých častí diela začína plynúť dňom ich odovzdania a prevzatia uvedenom v preberacom protokole.
- 9.3 Zhotoviteľ ručí za to, že zhotovené dielo bude mať počas celej záručnej doby vlastnosti zodpovedajúce technickým normám a predpisom, že zhotovené dielo bude bez väd, ktoré by rušili alebo znižovali hodnotu alebo schopnosť jeho používania k určeným účelom, tj. že zhotovené dielo bude mať počas celej záručnej doby vlastnosti, preukázané zhotoviteľom objednávatelovi na preberacom konaní.
- 9.4 Zhotoviteľ je povinný na výzvu objednávateľa skryté vady diela počas záručnej doby odstrániť na svoje náklady bez zbytočného odkladu.
- 9.5 Všetky atesty, certifikáty, skúšky, revízie a osvedčenia materiálov a dodávok si zabezpečuje na vlastné náklady Zhotoviteľ (všetko podľa ustanovení zákona č.254/1998 Z. z. o verejných prácach v znení neskorších predpisov a vyhlášky č. 83/2008 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon č. 254/1998 Z. z. o verejných prácach v znení neskorších predpisov a podľa ustanovení zákona č. 133/2013 Z. z. o stavebných výrobkoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov).
- 9.6 Nebezpečenstvo škody na diele, ako aj na veciach a materiáloch, potrebných na zhotovenie časti diela, znáša Zhotoviteľ až do času protokolárneho prevzatia časti diela Objednávateľom.
- 9.7 Zhotoviteľ zodpovedá za škody počas realizácie diela. Stavba sa realizuje na zodpovednosť Zhotoviteľa. Počas realizácie stavby Zhotoviteľ zodpovedá za škody na majetku, zranenia alebo usmrtenia tretích osôb, ktoré môžu nastať počas vykonávania prác alebo ako ich dôsledok. Zhotoviteľ je povinný na vlastné náklady odstrániť všetky škody na vykonávanom diele, ktoré vzniknú počas obdobia od začatia prác na diele do jeho protokolárneho prevzatia objednávatelom. Zhotoviteľ je zodpovedný za všetky škody na predmete zmluvy spôsobené vlastným zavinením počas jeho pracovných postupov, ktoré

vykonal za účelom plnenia záväzkov pri odstraňovaní väd a opravách počas záručnej doby.

- 9.8 Zhotoviteľ preberá v plnom rozsahu zodpovednosť za vlastné riadenie postupu prác, za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov a ostatných ním pozvaných osôb na stavbu, počas celého jej priebehu, ako i za sledovanie a dodržiavanie predpisov bezpečnosti práce a ochrany zdravia pri práci, ako aj platných požiarnych predpisov.
- 9.9 Zhotoviteľ je povinný plniť ohlasovaciu povinnosť v prípade vzniku mimoriadnych udalostí (úrazy, požiare, havárie a pod.) voči príslušným štátnym orgánom a vznik takejto udalosti oznámiť neodkladne aj objednávateľovi za účelom objektívneho vyšetrenia a prijatia preventívnych opatrení.
- 9.10 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavbe, zaväzuje sa odstrániť všetok odpad, ktorý je výsledkom jeho činnosti na svoje náklady. Zhotoviteľ sa zaväzuje upraviť povrchy po stavebných prácach do pôvodného stavu (zarovnanie, osiatie trávovým semenom, betónovanie, asfaltovanie, doloženie zámkovej dlažby prípadne iné úpravy povrchov).

X. Okolnosti vylučujúce zodpovednosť (vyššia moc)

- 10.1 Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé od vôle zmluvných strán a ani ich nemôžu ovplyvniť zmluvné strany, napr. vojna, mobilizácia, povstanie, živelné pohromy, teroristický útok, atď.
- 10.2 Ak sa splnenie tejto zmluvy stane nemožným do 6 mesiacov od vyskytnutia sa vyššej moci, strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc, požiada druhú stranu o úpravu zmluvy vo vzťahu k predmetu, cene a času plnenia. Ak nedôjde k dohode, má strana, ktorá sa odvolala na vyššiu moc právo odstúpiť od zmluvy. Účinky odstúpenia nastanú dňom doručenia oznámenia druhej zmluvnej strane.
- 10.3 V prípade prerušenia alebo zastavenia prác na diele z dôvodov uvedených v tomto článku je Zhotoviteľ povinný na svoje náklady obratom vykonať také opatrenia na zabezpečenie diela, aby nedošlo k jeho zničeniu, poškodeniu, odcudzeniu alebo inej škode.

XI. Zmluvné pokuty

- 11.1 Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade omeškania úhrady ktorejkoľvek splátky ceny diela, alebo jeho dokončenej a odovzdanej časti, zo strany Objednávateľa môže Zhotoviteľ uplatňovať voči Objednávateľovi úrok z omeškania vo výške 0,03 % z dlžnej sumy predmetnej faktúry za každý aj začatý deň omeškania. Objednávateľ sa zaväzuje tento úrok v prípade jeho uplatnenia uhradiť.
- 11.2 Zhotoviteľ zaplatí objednávateľovi za omeškание s odstránením prípadných zjavných väd a nedorobkov v dohodnutých termínoch za každú vadu a nedorobok a každý deň omeškania zmluvnú pokutu 50,- EUR.

XII. Ostatné ustanovenia

- 12.1 Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom, povahou a podmienkami realizovaného diela.
- 12.2 Zhotoviteľ zodpovedá za škodu, ktorá vznikne objednávateľovi alebo tretej osobe v dôsledku porušenia jeho povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy.
- 12.3 V prípade vzniku škody porušením povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy ktorejkoľvek zmluvnej strane má druhá zmluvná strana nárok na náhradu vzniknutej škody.
- 12.4 Zhotoviteľ je povinný vykonať opatrenia, aby nedošlo počas stavby k poškodeniu alebo zničeniu pamiatkovo chránených prvkov stavby a ostatného majetku Objednávateľa odovzdaného pri odovzdaní staveniska, resp. miesta kde sa bude dielo vykonávať. V prípade ak takáto škoda vznikne všetky náklady znáša Zhotoviteľ.
- 12.5 Pokiaľ Zhotoviteľ spôsobí svojou činnosťou škodu tretím osobám, je povinný túto škodu odstrániť a uhradiť na vlastné náklady.
- 12.6 Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že odpad ,ktorý vznikne pri realizácii diela uloží na riadenú skládku a prevoz nebezpečného materiálu v prípade ak by činnosťou zhotoviteľa vznikol vykoná na to oprávnenou organizáciou podľa zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
- 12.7 Vlastnícke právo zo Zhotoviteľa na Objednávateľa prechádza realizovaním jednotlivých etáp diela.

XIII. Zánik zmluvy

- 13.1 Zmluva môže zaniknúť:
- uplynutím doby, na ktorú bola uzavretá
 - písomnou dohodou obidvoch zmluvných strán,
 - odstúpením od zmluvy jednou zo zmluvných strán, pričom písomné doručenie je potrebné doručiť druhej zmluvnej strane.
- 13.2 Zmluva môže zaniknúť odstúpením od zmluvy jednej zo zmluvných strán **pri podstatnom porušení zmluvy**. Účinky odstúpenia nastávajú dňom doručenia písomného odstúpenia druhej zmluvnej strane.
- 13.3 Objednávateľ bude považovať za podstatné porušenie zmluvných povinností najmä:
- opakované hrubé porušenie predpisov týkajúcich sa bezpečnej prevádzky elektrických zariadení zo strany Zhotoviteľa,
 - ak Zhotoviteľ v rozpore s ustanoveniami tejto zmluvy zastavil realizáciu prác na predmete tejto zmluvy na viac ako 30 dní, bez písomného oznámenia Objednávateľovi s uvedením dôvodov pre-rušenia prác a s uvedením termínu nového zahájenia prác, alebo inak prejavil svoj úmysel nepokračovať v plnení zmluvy,
 - ak zhotoviteľ preukázateľne realizuje predmet zmluvy v rozpore s dohodnutými podmienkami tejto zmluvy, ak ide o vady, na ktoré bol zhotoviteľ písomne upozornený a ktoré napriek tomu neodstránil v primeranej poskytnutej lehote.
- 13.4 prípade zániku zmluvy (odstúpenie od zmluvy, ukončenie zmluvy dohodou a pod.) Zhotoviteľ bezodkladne, najneskôr však do 10 pracovných dní opustí stavenisko.

XIV. Závěrečné ustanovenia

- 14.1. Zhotoviteľ a objednávateľ je viazaný týmto návrhom zmluvy od doby jej účinnosti.
- 14.2. Zmluvné strany dohodli ako podmienku platnosti tejto zmluvy ako aj jej prípadných dodatkov, písomnú formu a dohodu v celom rozsahu.
- 14.3. Zmeny alebo doplnky tejto zmluvy je možné robiť len písomnými dodatkami k zmluve.
- 14.4. Zmluvné strany sa zaväzujú riešiť spory vyplývajúce z tejto zmluvy prednostne formou zmieru prostredníctvom zástupcov svojich štatutárnych orgánov. V prípade, že spor sa nevyrieši zmierom, hociktorá zo zmluvných strán je oprávnená predložiť spor na riešenie príslušnému súdu v SR.
- 14.5. Práva a povinnosti oboch zmluvných strán, pokiaľ nie sú stanovené touto zmluvou, sa riadia Obchodným zákonníkom a platným právnym poriadkom SR.
- 14.6. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú prílohy:
- Príloha č. 1 - Rozpočet - výkaz výmer – predloží uchádzač
- 14.7. Zmluvné strany prehlasujú, že táto zmluva zodpovedá ich slobodnej vôli, čo potvrdzujú podpismi zástupcov svojich štatutárnych orgánov.
- 14.8. V prípade, že ktorékoľvek z ustanovení tejto zmluvy sa stane neplatným, neúčinným alebo nevykonateľným, nebude mať táto skutočnosť za následok neplatnosť, neúčinnosť alebo nevykonateľnosť ostatných ustanovení tejto zmluvy, pričom zmluvné strany sa zaväzujú príslušné ustanovenia nahradiť novým, platným, účinným a vykonateľným ustanovením, ktoré sa svojim významom a obsahom bude čo najviac približovať nahrádzanému ustanoveniu.
- 14.9. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvy oboma zmluvnými stranami a účinnosť tejto zmluvy nastane nasledujúci deň po dni zverejnenia na webovom sídle objednávateľa.
- 14.10. Táto zmluva je vyhotovená v 2 exemplároch, z ktorých 1 exemplár je pre objednávateľa a 1 pre zhotoviteľa.

Objednávateľ:

V Hervartove, dňa 16.9.2019

Miroslav Mackanic
starosta obce Hervartov

Zhotoviteľ:

V Bardejove, dňa 16.9.2019

Slavomír Kyjak
konateľ spoločnosti

SÚHRNNÝ LIST STAVBY

Kód: 190906-C

Stavba: Obnova obalových konštrukcií - objekt cestovného ruchu Hervartov -
stavebné práce

JKSO:
Miesto: obec Hervartov

KS:
Dátum: 10. 9. 2019

Objednávateľ:

IČO:

IČO DPH:

Zhotoviteľ:

Dopravné stavitelstvo Bardejov s.r.o.

IČO:

IČO DPH:

Projektant:

IČO:

IČO DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtov	27 541,06
Ostatné náklady zo súhrnného listu	0,00

Cena bez DPH **27 541,06**

DPH základná	20,00%	z	0,00		0,00
DPH znížená	20,00%	z	27 541,06		5 508,21

Cena s DPH	v	EUR	33 049,27
-------------------	----------	------------	------------------

Projektant

Dátum a podpis: Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Zhotoviteľ

Dopravné stavitelstvo
Bardejov s.r.o.
Príemyselná 10, 085 01 Bardejov
IČO: 45 738 1954, DIČ: SK2023098797

Dátum a podpis: 16.9.2019 Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 190906-C

Stavba:

**Obnova obalových konštrukcií - objekt cestovného ruchu Hervartov -
stavebné práce**

Miesto:

obec Hervartov

Dátum:

10. 9. 2019

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Dopravné staviteľstvo Bardejov s.r.o.

Spracovateľ:

Kód	Objekt	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
1)	Náklady z rozpočtov	27 541,06	33 049,27
SO 01	Obnova obalových konštrukcií - objekt cestovného ruchu Hervartov	25 087,85	30 105,42
SO 02	Požičovňa bicyklov	2 453,21	2 943,85
2)	Ostatné náklady zo súhrnného listu	0,00	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)		27 541,06	33 049,27

27 541,06

Cena bez DPH

33 049,27

0,00

30 105,42

2 943,85

27 541,06

2 453,21

2 943,85



Zhotoviteľ

Dopravné staviteľstvo
Bardejov s.r.o.
Príemyselná 3787, 085 01 Bardejov
IČO: 48 718 128, IČ DPH: SK20308237

Datum a podpis

Projektant

Datum a podpis

Objednávateľ

Datum a podpis

ROZPOČET

Stavba: Obnova obalových konštrukcií - objekt cestovného ruchu Hervartov - stavebné práce

Objekt: SO 01 - Obnova obalových konštrukcií - objekt cestovného ruchu Hervartov

Miesto: Dátum: 10. 9. 2019

Objednávateľ: Projektant:
Zhotoviteľ: Dopravné staviteľstvo Bardejov s.r.o. Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

25 087,845

HSV - Práce a dodávky HSV

24 687,461

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

14 539,721

1	K	622421139	Príplatok za omietanie ostenia	m2	15,816	1,726	27,298
2	K	622454111	Oprava a vyrovnanie vonk.omietok po osekani obkladov	m2	23,580	2,444	57,630
3	K	622464222	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová silikátová základ a škrabaná 2 mm	m2	237,651	11,795	2 803,094
4	K	622465112	Vonkajšia omietka stien, marmolit, mramorové zrná, strednozrná	m2	18,920	25,494	482,346
5	K	622466114	Príprava podkladu, prednástreky, pod omietky vonk.stien, regulácia nasiakavosti náterom	m2	256,571	1,413	362,535
6	K	625250028	Kontaktný zateplovací systém ostenia systém ETICS, minerálna vlna , bez omietky, hr. izolantu 25 mm	m2	15,816	24,224	383,127
7	K	625250152	Doteplenie vonk. konštrukcie, systém XPS, lepený celoplošne s prikotvením hr. izolantu 40 mm, balkónova doska	m2	3,500	30,899	108,147
8	K	625250153	Doteplenie vonk. konštrukcie, bez povrchovej úpravy, systém XPS, lepený rámo s prikotvením, hr. izolantu 50 mm	m2	5,000	33,794	168,970
9	K	625250156	Doteplenie vonk. konštrukcie, bez povrchovej úpravy, systém XPS, lepený rámo s prikotvením, hr. izolantu 100 mm	m2	14,900	49,307	734,674
10	K	625251050	Zateplenie doskami z minerálnej vlny, hr. 5 cm bez omietky	m2	22,765	30,268	689,051
11	K	625251120	Zateplenie doskami z minerálnej vlny, hr.16 cm bez omietky	m2	195,470	44,625	8 722,849

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

3 354,754

12	K	941941031	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0, 80 do 1,00 m a výšky do 10 m	m2	365,000	5,568	2 032,320
13	K	941941191	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	730,000	0,816	595,680
14	K	941941831	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky 0,80-1,00 m a výšky do 10m	m2	365,000	1,072	391,280
15	K	962041315	Búranie okien zo sklobetónu, hr.do 150 mm, - 0,29700t	m2	1,160	7,425	8,613
16	K	965081812	Búranie dlažieb keram., hr.nad 10 mm, - 0,06500t	m2	3,500	3,764	13,174
17	K	968061112	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného okenného krídla do 1, 5 m2	ks	5,000	0,349	1,745
18	K	968061113	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného okenného krídla nad 1, 5 m2	ks	3,000	0,710	2,130
19	K	968061125	Vyvesenie dreveného dverného krídla do 2 m2	ks	3,000	0,571	1,713
20	K	968062244	Vybúranie drevených rámov okien jednod. plochy do 1 m2, -0,05300t	m2	1,300	5,276	6,859
21	K	968062245	Vybúranie drevených rámov okien jednoduchých plochy do 2 m2, -0,03600t	m2	7,560	3,482	26,324
22	K	968062455	Vybúranie drevených dverových zárubní, - 0,08200t	m2	1,800	13,976	25,157

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
23	K	968063455	Vybúranie kovových dverových zárubní, - 0,08200t	m2	4,600	18,635	85,721
24	K	978059231	Odsekanie a odobratie stien z umelého kameňa nad 2 m2, -0,16900t	m2	8,700	9,038	78,631
25	K	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	2,948	10,273	30,285
26	K	979011121	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	2,948	7,198	21,220
27	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 20 km	t	2,948	11,500	33,902

99 - Presun hmôt HSV

240,451

28	K	998011001	Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803,812,zvislá konštr.z tehál,tvárníc,z kovu výšky do 6 m	t	21,889	10,985	240,451
----	---	-----------	--	---	--------	--------	---------

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

99,273

29	K	711381022	Izolácia balkónovej dosky - samonivelizujúca (alt.aquall ms)	m2	4,000	24,085	96,340
30	K	998711201	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	1,063	2,759	2,933

764 - Konštrukcie klampiarske

901,182

31	K	764322220	Oplechovanie z pozinkovaného PZ plechu, balkónová doska rš 330 mm	m	3,100	14,480	44,888
32	K	764410850	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	29,800	1,165	34,717
33	K	764454202	Demontáž a spätná montáž - odpadové rúry z pozinkovaného Pz plechu	sub	1,000	150,000	150,000
34	K	764711115	Oplechovanie parapetov poplastovaný plech, r.š. 330 mm	m	29,800	15,503	461,989
35	K	764731113	Oplechovanie múrov pri napojení striech. poplastovaný plech, r.š. 330 mm	m	10,200	19,138	195,208
36	K	998764201	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%	7,183	2,002	14,380

766 - Konštrukcie stolárske

1 622,706

37	K	766621262	Montáž okna kompletizovaného plastového pre občiansku a bytovú výstavbu, za 1bm montáže	ks	30,200	7,575	228,765
38	M	6114101000	Plastové okno pevné výšky/šírky400/2000 mm, farebný rám, 3-sko	ks	1,000	102,801	102,801
39	M	6114116700	Plastové okno jednokridlové otvárateľno-sklopné výšky/šírky1500/1200 mm, farebný rám, 3-sko	ks	3,000	188,289	564,867
40	M	6114111700	Plastové okno jednokridlové otvárateľno-sklopné výšky/šírky900/1200 mm, farebný rám, 3-sko	ks	2,000	142,840	285,680
41	M	6114111500	Plastové okno jednokridlové otvárateľno-sklopné výšky/šírky900/900 mm, farebný rám, 3-sko	ks	1,000	121,197	121,197
42	M	6114111600	Plastové okno jednokridlové, pevné ATYP, farebný rám, 3-sko	ks	1,000	216,424	216,424
43	M	6114107100	Plastové okno jednokridlové otvárateľno-sklopné výšky/šírky600/600 mm, farebný rám, 3-sko	ks	1,000	88,734	88,734
44	K	998766201	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	23,923	0,595	14,238

767 - Konštrukcie doplnkové kovové

3 796,511

45	K	767161110	D+M zábradlia (očistenie + vnútorná výplň)	sub	1,000	200,000	200,000
46	K	767311210	Montáž plochej striešky nad vchodové dvere z komorového polykarbonátu	m	1,000	150,000	150,000
47	M	1388014300	Lexan, dutinková doska	m2	7,000	32,464	227,248
48	K	767641231	Montáž dverí plastových za 1bm obvodu dverí	ks	22,400	9,739	218,154
49	M	6114122300	Plastové balkónové dvere otvárateľno-sklopné výšky/šírky2100/900 mm, farebný rám, 3-sko	ks	1,000	215,341	215,341
50	M	6114122500	Plastové dvere 900x2020	ks	1,000	1 071,297	1 071,297
51	M	6114122100	Plastové dvere 800x2020	ks	1,000	1 071,297	1 071,297

ROZPOČET

Stavba: Obnova obalových konštrukcií - objekt cestovného ruchu Hervartov - stavebné práce.

Objekt: SO 02 - Požičovňa bicyklov

Miesto: Dátum: 10. 9. 2019

Objednávateľ: Projektant:
Zhotoviteľ: Dopravné stavitelstvo Bardejov s.r.o. Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

2 453,206

PSV - Práce a dodávky PSV

2 453,206

762 - Konštrukcie tesárske

1 243,721

1	K	762112110	Montáž konštr.stien a priečok na hladko z hraneého a polohran.reziva prierez.plochy do 120 cm2	m	120,000	3,754	450,480
2	M	6053301400_1	Hranoly akost' I	m3	0,492	270,530	133,101
3	K	762195000	Spojovacie a ochranné prostriedky pre steny a priečky na hladko alebo tesársky viazané, debnenie stien, pivničné prepážky - klince, svorníky, fixačné dosky, impregnácia	m3	0,447	10,178	4,550
4	K	762311103	Montáž kotvenia prístrešku	ks	4,000	10,000	40,000
5	M	5339510300	Kočva, chemická	ks	4,000	21,642	86,568
6	K	762332110	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy do 120 cm2	m	72,900	3,956	288,392
7	K	762332120	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120-224 cm2	m	6,000	6,181	37,086
8	M	6053288400	Hranoly akost' I	m3	0,507	270,530	137,159
9	K	762395000	Spojovacie a ochranné prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty, impregnácia	m3	0,461	33,531	15,458
10	K	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	11,317	4,500	50,927

764 - Konštrukcie klampiarske

288,812

11	K	764311201	Krytiny z pozinkovaného PZ plechu hladké strešné o sklone do 30st., včítane oplechovania	m2	11,800	23,982	282,988
12	K	998764201	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%	3,148	1,850	5,824

767 - Konštrukcie doplnkové kovové

920,673

13	K	767995104	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 20 do 50 kg	kg	30,132	1,530	46,102
14	M	4041370300	Stojan pre bicykle	ks	1,000	324,635	324,635
15	K	767995105	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 50 do 100 kg	kg	79,600	1,384	110,166
16	M	5534461000	Vráta ocelové 1,35x1,95	ks	2,000	216,424	432,848
17	K	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	7,691	0,900	6,922

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
52	M	6114122200	Plastové dvere 600x2020	ks	1,000	605,986	605,986
53	K	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	38,184	0,974	37,188

783 - Nátery

132,863

54	K	783602821	Odstránenie náterov s obrúsením, drevený obklad	m2	14,880	4,611	68,612
55	K	783711101	Nátery tesárskych konštrukcií bezfarebným, ochranným náterom na drevo, exteriér	m2	14,880	1,247	18,555
56	K	783782203	Nátery tesárskych konštrukcií dekoratívnou lazúrov, exteriér	m2	14,880	3,071	45,696

M - Práce a dodávky M

400,384

21-M - Elektromontáže

400,384

57	K	210220001	Uzemňovacie vedenie - preložka	sub	1,000	400,384	400,384
----	---	-----------	--------------------------------	-----	-------	---------	---------

782 - Konštrukcie tesárske

1	K	78212110	Montáž kovovej ocele a plechu na hriazle	m	120,000	3,724	450,880
2	M	600301400_1	Hranoly dvere I	m2	270,930	0,492	133,701
3	K	782192000	Zapojenie a ochrana protišmykovej konštrukcie na hriazle tesárskej výšky, debenie stien, pivnicne prvky - klince, rovnaky fixácie ocele, integrovanie	m2	10,178	0,447	4,550
4	K	782311103	Montáž kovového priezlehu	ks	4,000	10,000	40,000
5	M	500001000	Kovové doplnky	ks	4,000	21,943	88,368
6	K	782321110	Montáž viazaných konštrukcií krovov stiech z rezne priemernej plochy do 120 cm2	m	37,900	3,290	124,782
7	K	782321120	Montáž viazaných konštrukcií krovov stiech z rezne priemernej plochy 120-224 cm2	m	6,181	6,000	37,089
8	M	6003258100	Hranoly dvere I	m2	220,230	0,307	67,719
9	K	782390000	Zapojenie a ochrana protišmykovej konštrukcie krovov, debenie a izolovanie, nastavenie konštrukcie, zdvojenie klincov, dosky, klince, pásová oceľ, vlny, impregnačné	m2	22,231	0,461	10,258
10	K	998767201	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	11,212	4,900	55,143

784 - Konštrukcie kámparske

17	K	784112101	Kýtiny z postaveného PZ plechu hriazle striedne a slabé do 30x... včetně oplotenosti	m2	11,500	23,292	267,883
18	K	998767201	Presun hmôt pre konštrukcie kámparske v objektoch výšky do 6 m	%	4,149	1,820	7,534

787 - Konštrukcie doplnkové kovové

13	K	787021004	Montáž oceľových sýpových kovových stavbových doplnkových konštrukcií nad 50 kg	kg	30,132	1,230	37,059
14	M	600130200	Zavazky pre hriazle	ks	1,000	324,432	324,432
15	K	787021103	Montáž oceľových sýpových kovových stavbových doplnkových konštrukcií nad 50 kg	kg	29,000	1,284	37,236
16	M	998767201	Presun hmôt pre konštrukcie doplnkové	%	2,000	214,454	428,908
17	K	998767201	Presun hmôt pre konštrukcie doplnkové v objektoch výšky do 6 m	%	1,091	0,900	9,819